

در انتخاب نمایندگان عالی دولت در شهرستان‌ها خرق عادت شد

این ۸ زن



بیبا میرعظیمی
روزنامه نگار

عنوان نماینده عالی دولت گرفته‌اند، نشان از اعتماد استانداران به قابلیت‌ها و توانمندی‌های زنان دارد. نکته اینکه بومی بودن و اتصال به مجموعه وزارت کشور هم یکی دیگر از ویژگی‌های انتصاباتی است که استانداری‌ها در حوزه زنان داشته‌اند. با این حال باید توجه کرد که این انتصاب‌ها هرچند برای جامعه زنان میمون و مبارک است اما کافی نیست و باید گفت این باید تازه شروع کار باشد چراکه توانمندی‌ها و شایستگی‌های زنان ایران زمین بیش از اینهاست. در اینجا مروری مختصر به انتصاب زنان در پست‌های مدیریتی که در ۶ ماه اول امسال در استانداری‌های دولت چهاردهم رخ داد، داریم:

استانداران دولت چهاردهم توجهی ویژه به انتصاب زنان در مسئولیت‌ها و رده‌های مدیریتی حوزه‌های تحت مسئولیت خود داشته‌اند به طوری که اولین‌های زیادی از انتصاب زنان در پست‌های فرمانداری و بخشداری در استان‌های مختلف کشور ثبت شده است. این نگاه برگرفته و متأثر از راهبرد و سیاست کلی رئیس‌جمهوری و دولت چهاردهم در برابری فرصت‌ها برای زنان است. فرمانداران عالی‌ترین مقامات دولت در شهرستان‌ها هستند و اینکه زنان در شهرستان‌ها سهمی قابل تأمل به

سرپرست فرمانداری شهرستان سروستان منصوب شده است. او که پیش‌تر مدیریت امور اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس را تجربه کرده و با افتخار از پس مسئولیت‌هایی مانند معاونت اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برآمده، از سوی دولت چهاردهم مسئولیت فرمانداری سروستان را برعهده گرفته تا با گره‌گشایی از مشکلات مردم، تابوی حضور زنان را

کردستان به او سپرده شده و نامش به عنوان اولین فرماندار زن اهل سنت در استان کردستان ثبت شده است. او پیش از تصدی این سمت، معاون مدیرکل امور بانوان استانداری کردستان بود و سابقه فعالیت به عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری سنندج را نیز در کارنامه خود دارد. به اعتقاد ضرغام نژاد، حس مسئولیت‌پذیری مرد و زن نمی‌شناسد؛ در همین راستا نیز با تمام تلاش خواهد کرد تا مسائل و مشکلات شهرستان

سهم اندک زنان در معادلات

سیاسی استان‌های گردنشین «خدیجه جشن‌پرور» اولین فرماندار زن تاریخ کرمانشاه، اولین فرماندار زن اهل سنت استان و اولین فرماندار دولت چهاردهم در شهرستان روانسر محسوب می‌شود. او سوابق متعددی از جمله معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری کرمانشاه، کارشناس امور اقتصادی دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه و... را در کارنامه دارد. به اعتقاد فرماندار روانسر، تعداد زنان گرد



در عرصه‌های بالای مدیریتی بشکند. اولین فرماندار زن تاریخ استان فارس، فرمانداری را فرصتی مغتنم برای خدمتگزاری بیشتر به مردم و همشهریان خود تلقی کرده و به «ایران» می‌گوید: «خدمتگزاری به مردم اخلاق‌مدار و شریف سروستان را در صدر امور قرار داده و با تغییر نگرش‌ها نسبت به حضور زنان در عرصه‌های اجتماعی، مدیریتی و حمایت ویژه از جامعه زنان، شایسته‌سالاری را جایگزین نگاه تک‌بعدی و جنسیتی کنم.»

دهگلان را با همراهی و همکاری مردم و مسئولان شهرستان رفع کند. طبق گفته اولین فرماندار زن اهل سنت در استان کردستان، سقف شیشه‌ای تعریف شده برای ارتقای بانوان در محیط کاری، کم‌کم شکسته شده و امیدواریم در سال‌های آتی، شاهد اختصاص پست‌های مدیریتی بیشتری در سطح استانی به بانوان سرزمین‌مان باشیم. برای تحقق این خواسته نیز در تلاش است تا در شهرستان دهگلان از تجربه و توان بانوان شایسته و بانجربه در پست‌های مدیریتی بهره‌برده و زمینه ارتقای شغلی آنها را فراهم کند.

به‌کارگیری شده در مقایسه با ظرفیت و توان مدیریتی آنان در سطوح مختلف مناسب نیست. گرچه روند کنونی در مقایسه با روند سال‌های گذشته مطلوب ارزیابی می‌شود. تلاش دولت چهاردهم برای استفاده از ظرفیت و توان زنان را در مناصب مدیریتی و بهره‌گیری از ظرفیت غنی آنها در سایر پست‌های کلیدی را تقدیر کرده و استمرار آن را نیازمند الزام تمام دستگاه‌های دولتی بر بهره‌گیری از این ظرفیت ارزشمند می‌داند. چرا که غالباً زنان در معادلات سیاسی استان‌های گردنشین سهم کمی داشته و به همین دلیل نیز در انتخاب مدیران، سهم اندکی به آنان تعلق می‌گیرد.

نگاه ترویج شایسته‌سالاری، فارغ از

جنسیتی

«بتول معلم» اولین فرماندار زن تاریخ استان فارس بعد از پیروزی انقلاب اسلامی محسوب می‌شود که به عنوان

حس مسئولیت‌پذیری مرد و زن

نمی‌شناسد

«سودابه ضرغام‌نژاد» اولین بانویی است که مسئولیت فرمانداری شهرستان دهگلان



برای مشاهده فیلم
باز کردن اسکن کنید

ایران

۳۳

تولید محتوا